
COMUNE DI CARLOFORTE
Provincia del Sud Sardegna

******

AREA 1 _ POLIZIA LOCALE_VIGILANZA E CONTROLLO DEL TERRITORIO_ 
SICUREZZA URBANA

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 52 / 2024

OGGETTO:               TEMPORANEA CHIUSURA AL TRAFFICO 
DELLA STRADA ROMBI- NASSETTA PER LAVORI

IL RESPONSABILE DELL’AREA
POMATA SALVATORE

PREMESSO che con determinazione n 557/2024, il responsabile dell’Area 7 manutenzione, servizi 
pubblici,  ambiente e informatica, ha affidato alla Soc.Coop. Segnaletica Stradale, la fornitura e 
posa in opera di una nuova barriera , nel tratto di strada che collega Salita Rombi alla località 
Nassetta;

 VISTO che tale intervento, non più rinviabile, comporta l’uso di macchinari montati su autocarri e 
altre macchine operatrici;

CONSIDERATO che la dimensione della carreggiata non consente la contemporanea circolazione 
(anche a senso unico alternato) e la esecuzione dei lavori;

 RITENUTO  dover  evitare  pericolose  interferenze tra  i  mezzi  impegnati  nella  lavorazione e  la 
ordinaria viabilità e ritenuto altresì necessario ridurre al minimo i tempi necessari al completamento 
dell’opera;

SENTITO il parere della Giunta Comunale;

VISTI gli artt. 7 e 21 del Codice della Strada;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000, Testo Unico degli Enti Locali;

 ORDINA

 1)    Da lunedì 4 novembre a venerdì 8 novembre c.a., il tratto di strada che collega 
Salita Rombi alla località Nassetta (fino all’altezza del Canale del Generale), sarà 
chiuso al traffico veicolare, dalle ore 08:30 alle ore 14:00 di ogni giorno.

L’impresa esecutrice dei lavori è incaricata dell’apposizione della segnaletica di cantiere, fermi 
restando tutti gli obblighi di cui all’art.21 CdS.

Gli agenti in servizio di Polizia Stradale, ex. art. 12 del D.Lgs. 285 del 30.04.92  “Nuovo Codice 
della Strada”, sono incaricati della vigilanza sul rispetto delle norme previste dalla presente 
ordinanza.

copia informatica per consultazione



Lì, 31/10/2024 IL RESPONSABILE DI AREA
POMATA SALVATORE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


